
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 01.07.2016 № 311 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Рыльского 
района Курской области от 
28.10.2014 №955 «Об утверждении 
муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Ус-
тойчивое развитие сельских терри-
торий Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 годы и на пе-
риод до 2020 года» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 28.10.2014 №955 «Об утверждении муниципальной  программы Рыльского 

района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского 

района Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-



 2 

ти «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской области 

на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» раздел «Объемы бюджетных ассигно-

ваний программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных ас-

сигнований программы 

Объем финансового обеспечения реализации программы 

за 2015 - 2020 годы составит 173334,21312 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 

2016 год – 77758,13012 тыс. рублей; 

2017 год – 10050,00000 тыс. рублей; 

2018 год – 3200,00000 тыс. рублей; 

2019 год – 2000,00000 тыс. рублей;  

2020 год – 2000,00000 тыс. рублей. 
 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Со-

циальное развитие села в Рыльском районе Курской об-

ласти» муниципальной программы с 2015 по 2020 гг. со-

ставляет 173334,21312 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 

2016 год – 77758,13012 тыс. рублей; 

2017 год – 10050,00000 тыс. рублей; 

2018 год – 3200,00000 тыс. рублей; 

2019 год – 2000,00000 тыс. рублей; 

2020 год – 2000,00000 тыс. рублей.». 
 
1.2. Раздел IХ муниципальной программы «Обоснование объёма финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«IХ. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

Объем финансового обеспечения реализации программы за 2015 - 2020 годы 

составит 173334,21312 тыс. рублей, в том числе по годам: 



 3 

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 

2016 год – 77758,13012 тыс. рублей; 

2017 год – 10050,00000 тыс. рублей; 

2018 год – 3200,00000 тыс. рублей; 

2019 год – 2000,00000 тыс. рублей; 

2020 год – 2000,00000 тыс. рублей, в том числе по подпрограмме: 

Подпрограмма 1«Социальное развитие села в Рыльском районе Курской об-

ласти» 173334,21312 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Социальное развитие села 

в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы с 2015 по 2020 гг. 

составит 173334,21312 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 

2016 год – 77758,13012 тыс. рублей; 

2017 год – 10050,00000 тыс. рублей; 

2018 год – 3200,00000 тыс. рублей; 

2019 год – 2000,00000 тыс. рублей; 

2020 год – 2000,00000 тыс. рублей. 

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2015-2020 

годах рассчитаны исходя из подходов, принятых при формировании бюджета Рыль-

ского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области представлено в Приложении №4   к на-

стоящей муниципальной программе. 

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района 

Курской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и вне-

бюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в 

приложении №5 к муниципальной программе. 

Предоставление средств федерального бюджета, областного бюджета на реа-

лизацию мероприятий настоящей Программы осуществляется на основании согла-



 4 

шений, заключаемых Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с 

Администрацией Курской области, а также Администрацией Курской области с Ад-

министрацией Рыльского района Курской области. 

Администрация Рыльского района Курской области ежегодно в сроки, уста-

новленные Администрацией Курской области, представляет, по рекомендуемой Ад-

министрацией Курской области форме, заявку на реализацию мероприятий настоя-

щей Программы для включения (отбора) их в Программу, осуществляемую Адми-

нистрацией Курской области.». 

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Социальное развитие села в Рыльском рай-

оне Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской об-

ласти «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской облас-

ти на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» раздел «Объемы бюджетных ассиг-

нований подпрограммы 1» изложить в новой редакции: 

 
«Объемы бюджетных ас-

сигнований подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Со-

циальное развитие села в Рыльском районе Курской 

области» муниципальной программы с 2015 по 2020 гг. 

составляет 173334,21312 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 

2016 год – 77758,13012 тыс. рублей; 

2017 год – 10050,00000 тыс. рублей; 

2018 год – 3200,00000 тыс. рублей; 

2019 год – 2000,00000 тыс. рублей;  

2020 год – 2000,00000 тыс. рублей». 
 
1.4. Раздел 7 подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» муниципальной программы Рыльско-

го района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского 

района Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в 

следующей редакции: 



 5 

«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области. 

На реализацию подпрограммы предусмотрено направить 173334,21312 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 

2016 год – 77758,13012 тыс. рублей; 

2017 год – 10050,00000 тыс. рублей; 

2018 год – 32000,00000 тыс. рублей; 

2019 год – 2000,00000 тыс. рублей; 

2020 год – 2000,00000 тыс. рублей 

Объемы финансового обеспечения подпрограммы в 2015-2020 годах рассчи-

таны исходя из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района 

Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области представлено в Приложении №4 к настоящей 

муниципальной программе. 

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов фи-

нансирования муниципальной подпрограммы. 

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района 

Курской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и вне-

бюджетных источников на реализацию подпрограммы приведены в приложении №5 

к муниципальной программе.». 

1.5. Приложения №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района 

Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в новой ре-

дакции (прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-



 6 

теля Главы Администрации Рыльского района Курской области В.В.Петренко. 

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в ус-

тановленном порядке. 

 
 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                    А.В. Лисман 



2015 2016 2017 2018 2019 2020

-
-

 
 

 2015-2017  
2020 »

, , 
 

 
001 16 0 0000 5560,011 12027,11312 10050,00000 3200,00000 2000,00000 2000,00000

 1  
»

, , 
 

 
001 16 1 0000 5560,011 12027,11312 10050,00000 3200,00000 2000,00000 2000,00000

001 05 02 542,394 896,00000 0,00000 200,00000 200,00000 150,00000

001 05 02 16 1 1429 400 331,600 0,00000 0,00000 200,00000 200,00000 150,00000

001 05 02 16 1 1429 500 210,794 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 05 02 16 1 01 1417 500 0,000 896,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 05 02 400 106,430 2990,73312 10050,00000 600,00000 1800,00000 1850,00000

001 05 02 16 1 1429 400 106,430 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 05 02 16 1 02 L0180 400 0,000 710,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 05 02 16 1 02 1417 400 0,000 2280,73312 10050,00000 600,00000 1800,00000 1850,00000

001 05 02 4544,887 8003,38000 0,00000 2400,00000 0,00000 0,00000

001 05 02 16 1 1423 400 4544,887 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 04 09 16 1 03 1423 400 0,000 1091,20400 0,00000 1200,00000 0,00000 0,00000

001 04 09 16 1 03 L0180 400 0,000 6912,17600 0,00000 1200,00000 0,00000 0,00000

 
1.1

 1.1. 
 

)  
 

"

, , 
 

 

 
1.2

 1.2. 
 

)  
 

 
"

, , 
 

 

 
,  

, 
, , 

, 

 
 2015-2017  2020 "

 
»

4

  

 
1.3

 1.3. 
 

)  
 

 
"

, , 
 

 

 01.07. 2016 311)

 

 2015-2017  2020 "

 ( .), 



001 05 05 70,200 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000

001 05 05 16 1 1490 500 70,200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 05 05 16 1 04 1433 500 0,000 30,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 05 05 71,900 7,000 0,000 0,000 0,000 0,000

001 05 05 16 1 1491 500 71,900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 05 05 16 1 05 1490 500 0,000 7,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 05 05 224,200 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000

001 05 05 16 1 1493 500 224,200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 05 05 16 1 06 1433 500 0,000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 
1.7

 1.7. 
 

 
 

-, -, -  
, , 

 
,  

 
"

, , 
 

 
001 05 02 16 1 1429 500 0,000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 1.6. 
 

 
 

"

, , 
 

 

 
1.4

 
1.5

 
1.6

 1.4. 
 

 
 

 
 

,  
 

 
"

, , 
 

 

 1.5. 
 

 
 

"

, , 
 

 



2015 2016 2017 2018 2019 2020 
78326,08300 77758,13012 10050,00000 3200,00000 2000,00000 2000,00000
44670,60700 48739,51700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
28306,25900 16991,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 
5349,21700 12027,11312 10050,00000 3200,00000 2000,00000 2000,00000

 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 (1) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
78326,083 77758,13012 10050,00000 3200,00000 2000,00000 2000,00000
44670,607 48739,51700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
28306,259 16991,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 
5349,217 12027,11312 10050,00000 3200,00000 2000,00000 2000,00000

 
0,000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 0,000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

(1)    

 
 

 
 

 
 

 2015-2017 
 2020 »

 1  
 

»

 01.07. 2016 311)

 
 ( ) , ,  

,   
 "  

 2015-2017  2020 " 

 
,  

, 
 

,  

 

, .

 
 2015-2017  2020 "

 
»

5

  


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск

